
 

                                                                                   Zoom Dievkalpojums 06.07.2025.  
                         

                    Dziesma: 271 Svētais rīts, viss ir tik klusi 

Ps. 66: 1–9   

1 Dziedātāju vadonim. Dziesma. Psalms.  

2 Gavilējiet Dievam jūs, visas zemes! Dziediet Viņa Vārda godībai, veltījiet Viņam jo diženu 

cildinājumu!  

3 Sakait Dievam: "Cik bijājami lieli ir Tavi darbi! Tavas varenības dēļ Tavā priekšā noliecas 

pat Tavi ienaidnieki!  

4 Visa pasaule lai zemojas Tavā priekšā un dzied Tev, slavē Tavu Vārdu!" (Sela.)  

5 Nāciet un raugiet Dieva darbus, kas ir tik liels Savā varā, valdīdams pār cilvēku bērniem!  

6 Viņš pārvērta jūru par sausumu, sausām kājām varēja iet pāri upei; tādēļ mēs lai 

priecājamies par Viņu!  

7 Viņš ir tas, kas valda mūžīgi Savā spēkā, Viņa acis nemitīgi vēro tautas; nepaklausīgie 

necelsies nemūžam. (Sela.)  

8 Slavējiet, jūs tautas, mūsu Dievu! Un lieciet skaļi atskanēt Viņa slavai,  

9 kas mūsu dvēselei devis dzīvību un mūsu kājām nav ļāvis slīdēt. Āmen. 

 

GRĒKSŪDZE 

“Svētīgs ir tas, kam pārkāpumi piedoti un grēki izdzēsti.” (Ps.32:1) 

Klusībā pārdomāsim to, kas pēdējā laikā nav bijis labs mūsu dzīvē; kur neesam bijuši mīlestībā pret 
Dievu un pret cilvēkiem. Pēc tam lūgšana: 

“Visuspēcīgais Dievs, sirdsžēlīgais Tēvs! Es, nabaga grēcinieks, Tev sūdzu savus grēkus, ar ko 
esmu grēkojis domās, vārdos un darbos. Bet es tos no sirds nožēloju, un tie man gauži sāp, un es Tevi 
lūdzu Tavas lielās apžēlošanas un Tava mīļā Dēla, Jēzus Kristus, mana Pestītāja, rūgto ciešanu un 
nāves dēļ: esi man, grēciniekam žēlīgs, piedod man visus manus grēkus un dod man Sava Svētā Gara 
spēku, ka varu atgriezties!” 
Kungs, apžēlojies, Kristu, apžēlojies! Kungs, apžēlojies! 
Absolūcija: 

“... cik augstu ir debesis pār zemi, tik liela ir Dieva žēlastība pret tiem, kas Viņu bīstas.Cik 
tālu ir rīti no vakariem, tik tālu Viņš atliek mūsu pārkāpumus nost no mums.Kā Tēvs apžēlojas 
par bērniem, tā Tas Kungs apžēlojas par tiem, kas Viņu bīstas.” (Ps.103,11–13) 

Visspēcīgais un mūžīgais Dievs par mums ir apžēlojies Kristū Jēzū un Viņa dēļ mums 
piedod visus mūsu grēkus, un dod mums žēlastību, ka atgriežamies un iemantojam mūžīgo dzīvību. 

 
Lasījums no Gal. 6: 1–16. 
1 Brāļi, ja arī kāds cilvēks ir pienākts kādā pārkāpumā, tad jūs, kas esat garīgi, atgrieziet tādu uz 
pareiza ceļa ar lēnprātīgu garu, un lūkojies pats uz sevi, ka arī tu nekrīti kārdināšanā.  
2 Nesiet cits cita nastas, tā jūs piepildīsit Kristus likumu.  
3 Jo, ja kāds domā, ka viņš kas esot, nebūdams nekas, tas pieviļ pats sevi.  
4 Bet ikviens lai pārbauda pats savus darbus, tad viņam pašam būs prieks un viņš nelielīsies 
citu priekšā.  
5 Jo ikkatram jānes sava paša nasta.  
6 Bet tas, kas mācās to vārdu, lai dalās visās labās lietās ar to, kas viņu māca.  
7 Nepievilieties, Dievs neļaujas apsmieties! Jo, ko cilvēks sēj, to viņš arī pļaus.  
8 Proti, kas sēj savā miesā, tas pļaus no miesas pazušanu, bet, kas sēj Garā, tas pļaus no Gara 
mūžīgo dzīvību.  
9 Tad nu nepiekusīsim, labu darīdami, jo savā laikā mēs pļausim, ja nepagursim.  
10 Tad nu, kamēr mums ir laiks, darīsim labu visiem, bet sevišķi ticības biedriem.  
11 Redziet, ar kādiem burtiem es jums rakstu ar savu paša roku!  



12 Tie, kas grib būt ārīgi godājami, spiež jūs apgraizīties tikai tāpēc, lai viņi Kristus krusta dēļ 
netiktu vajāti.  
13 Tikai viņi, kas apgraizīti, paši netur bauslību, bet prasa, lai jūs pieņemtu apgraizīšanu, ka viņi 
ar to, kas noticis pie jūsu miesas, varētu lepoties.  
14 Bet es no savas puses negribu lielīties, kā tikai ar mūsu Kunga Jēzus Kristus krustu, ar ko 
man pasaule ir krustā sista un es pasaulei.  
15 Jo nedz apgraizīšana ir kas, nedz neapgraizīšana, bet jauns radījums.  
16 Un, kas šo ceļu ies, pār tiem miers un žēlastība un vispār pār Dieva Israēlu. Tie ir Tā Kunga 

vārdi. 
 
Ticības apliecība 
Apliecināsim savu ticību ar Apustuļu ticības apliecības vārdiem: 

Es ticu uz Dievu Tēvu, Visuvaldītāju, debess un zemes Radītāju; 
un uz Jēzu Kristu, Dieva vienpiedzimušo Dēlu, mūsu Kungu, kas ieņemts no Svētā Gara, 

piedzimis no Jaunavas Marijas, cietis zem Poncija Pilāta, krustā sists, nomiris, aprakts, nokāpis ellē,  
trešajā dienā augšāmcēlies no mirušiem, uzkāpis debesīs, sēdies pie Dieva, Visuvaldītāja Tēva labās 
rokas, no kurienes Viņš atnāks tiesāt dzīvos un mirušos. 

Es ticu uz Svēto Garu, vienu svētu kristīgu Baznīcu, svēto sadraudzi, grēku piedošanu, miesas 

augšāmcelšanos un mūžīgo dzīvošanu. Āmen. 
 

Dziesma: 193 Nāc, dvēsele, pie Jēzus 
Sprediķis 
Dziesma: 232 Sūti savas draudzes laukos 
Pārdomas pēc sprediķa 

Ziņojumi 
Lūgšana.   Mīļais Dievs! 

Visuspēcīgais, mūžīgais Dievs, mīļais Debesu Tēvs, visa Radītājs, kas ar Tēva mīlestību gādā 
par mums. Tu mūs sargi un aicini pie sevis labestībā un pacietībā. Caur Svēto Garu Tu mums piešķir 
drosmi būt Kristus apliecinātājiem ar vārdiem un visu mūsu dzīvi. Mēs Tevi lūdzam, atklāj savu spēku 
un varenību mūsu draudzēs un mūsu baznīcā, lai neviens no mums nesāktu šaubīties dzīves 
grūtībās. Palīdzi vientuļajiem, noskumušajiem, izsalkušajiem un nosalušajiem izjust Tavu klātbūtni. 
Palīdzi visiem, kas kalpo Tev un saviem līdzcilvēkiem apzinīgi un ar prieku – Kristus vārdā. Kungs, 
stiprini arī mūsu ģimenes, esi ar visiem, kas mums ir mīļi – tuvumā un tālumā. Paldies Tev, ka Tavā 
rokā zinām arī mirušos. 

Mēs Tevi lūdzam par tiem, kas cilvēku nesaticības un varmācības dēļ ir zaudējuši mājas, kam ir 
bailes no rītdienas, jo nezina, kur atrast patvērumu. Lūdzam par situāciju Ukrainā, uzklausi tos, kas 
sauc pēc Tavas palīdzības, kas cieš, kas sev apkārt piedzīvo nāvi un iznīcību. Dod mums atvērtu 
skatu, lai saredzam, kā mēs varētu palīdzēt. 
Svētī Tu jauno nedēļu, lai Tavs Gars mūs vada. To mēs lūdzam Jēzus Kristus vārdā: 

Mūsu Tēvs debesīs! Svētīts lai top Tavs vārds. Lai nāk Tava valstība. Tavs prāts lai notiek kā 
debesīs, tā arī virs zemes. Mūsu dienišķo maizi dod mums šodien. Un piedod mums mūsu parādus, 
kā arī mēs piedodam saviem parādniekiem. Un neieved mūs kārdināšanā, bet atpestī no ļauna. Jo 
Tev pieder valstība, spēks un gods mūžīgi. Āmen. 

 
Svētības vārdi 
Tas Kungs lai mūs svētī un lai mūs pasargā! 
Tas Kungs lai apgaismo savu vaigu pār mums un ir mums žēlīgs! 
Tas Kungs lai paceļ savu vaigu pār mums un dod mums mieru! Āmen. 
Dziesma: 332 Kaut ar kristu augstie kalni 

 


